Муниципальное образование

Совет Зональненского сельского поселения

Протокол

20 сентября 2016г. №9
п.Зональная станция, ул. Совхозная 10
первого заседания Совета

Секретарь: Макарова Н.Н.
	Присутствовали  9  депутатов:
	Алексеева С.Г.

	Бекетова Л.П.

	Евсюков А.Н.

	Королев Е.С.

	Макарова Н.Н.

	Свиридов А.Г.

	Сперанский И.В.

	Устинова М.В.

	Отсутствуют
	Дорофеев В.А.

Так же присутствуют: Ткачук Александр Александрович – заместитель главы администрации,

Вступительное слово:

1. Королев Е.С.: И так заседание 20 сентября 2016гг. Всем депутатам была разослана повестка. Согласно нашему регламенту вести собрание предлагаю Устиновой Марии Владимировне.

Устинова М.В.: Уважаемые депутаты, на повестке изначально у нас один вопрос о переизбрании председателя Совета, отсутствует один депутат Дорофеев Владислав Александрович, но он позвонил, что опоздает. Предлагаю не ждать так как кворум имеется. Кроме этого вопроса поступило предложение от администрации рассмотреть вопрос по дорогам, кто за повестку в таком виде?
	№ п/п
	Вопросы
	Докладчик
	Примечание

	1.
	определению перечня автомобильных дорог, подлежащих ремонту за счет средств областной субсидии в 2017 году. Администрация Зональненского сельского поселения вносила предложение включить в этот перечень улицы Октябрьская и Лесная по направлению к поликлинике
	Заместитель Главы администрации Ткачук А.А.
	Письмо администрации от 20.09.2016

	2
	Рассмотрение заявления о прекращении полномочий Председателя Совета депутатов и выборе нового председателя  Совета Зональненского Сельского поселения
	Устинова М.В.

	3
	Выбор секретаря Совета Зональнеского сельского поселения
	Устинова М.В.

Голосовали: За 9 голосов,

Против 0,

Воздержался 0 голос.

Единогласно.

Ткачук А.А.: по дорогам вопрос нужно принять сейчас решением Совета поселения, что бы была возможность выйти в департамент для согласования финансирования на следующий год. Эта дорога является стратегической для поселения так как ведет к поликлинике.

Устинова М.В. Вопрос нужный, техническую сторону вопроса будет изучать департамент предлагаю принять вопрос, и ставлю на голосование:

Голосовали: За 9 голосов,

Против 0,

Воздержался 0 голос.

Единогласно.

Устинова М.В.: по второму вопросу нам предстоит тайно избрать председателя, предлагаю заполнить листочки, в состав счетной комиссии предлагаю Сперанского И.В. и Катаршкину Л.А.

По результатам голосования единогласно 9 голосами проходит Устинова М.В.

Секретарем собрание предложено избрать Макарову Н.Н.

Голосовали: За 9 голосов,

Против 0,

Воздержался 0 голос.

Единогласно.

Председатель совета

М.В. Устинова
Секретарь совета

Н.Н. Макарова
PAGE
2